
 

 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
16.07. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
764 

 
Про перерозподіл видатків 
обласного бюджету  
 
 

Відповідно до частини 6 статті 23 Бюджетного кодексу України, статей      

6, 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» та Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України від 

24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та 

від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», постанови 

Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування 

та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі змінами, 

Постанови Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення 

Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької 

обласної військової адміністрації повноважень, передбачених частиною 

третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану»,     

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Здійснити перерозподіл видатків між головними розпорядниками коштів 

обласного бюджету, а саме: 

1) збільшити видатки споживання загального фонду Департаменту 

охорони здоров’я облдержадміністрації, як головному розпоряднику коштів 

обласного бюджету за КПКВК МБ 0712152 «Інші програми та заходи у сфері 

охорони здоров'я» на 25 062 362 грн на виконання заходів Програми розвитку 

та фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств, установ і 

закладів галузі охорони здоров’я у Запорізькій області на 2025–2029 роки, 

затвердженої розпорядженням голови обласної державної адміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації від 27.12.2024 № 1151, зі змінами, 

на: 

відшкодування фактичних витрат на виплату та доставку пенсій, 

призначених на пільгових умовах – 9 175 522 грн; 

фінансову підтримку для закупівлі необхідних для надання медичної 

допомоги ліків та виробів медичного призначення для комунального 

 



2 

 

некомерційного підприємства "Запорізька обласна клінічна лікарня" 

Запорізької обласної ради – 15 886 840 грн; 

2) збільшити видатки споживання загального фонду Управлінню молоді, 

фізичної культури та спорту облдержадміністрації, як головному розпоряднику 

коштів обласного бюджету, на 300 000 грн, а саме за: 

 КПКВК МБ 1113133 «Забезпечення молодіжними центрами соціального 

становлення та розвитку молоді та інші заходи у сфері молодіжної політики» 

для забезпечення основної діяльності комунальної установи «Запорізький 

обласний центр молоді» Запорізької обласної ради - 200 000 грн ; 

КПКВК МБ 1115011 «Проведення навчально-тренувальних зборів і 

змагань з олімпійських видів спорту» з метою проведення  обласних змагань з 

олімпійських видів спорту - 100 000 грн; 

3) збільшити видатки Департаменту фінансів облдержадміністрації за 

загальним фондом (видатки споживання) за КПКВК МБ 3719800 «Субвенція з 

місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів» на виконання заходів Програми залучення 

іноземних інвестицій та розвитку міжнародного співробітництва Запорізької 

області на 2022-2025 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 15.02.2022 

№ 69, зі змінами, на суму 400 000 грн для Управління зовнішніх зносин та 

зовнішньоекономічної діяльності облдержадміністрації; 

4) збільшити загальний обсяг видатків Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації, як головному розпоряднику коштів обласного 

бюджету, на виконання заходів Програми розвитку освіти Запорізької області 

на 2023-2025 роки на 1 589 620 грн, в тому числі: 

         поточні видатки загального фонду за КПКВК МБ 0611142 «Інші програми 

та заходи у сфері освіти» на 389 620 грн на виплату обласних стипендій 

студентам закладів вищої освіти; 

 видатки спеціального фонду (видатки розвитку, у т. ч. бюджет розвитку) 

за КПКВК МБ 0611142 «Інші програми та заходи у сфері освіти» на                

1 200 000 грн, для одержувача бюджетних коштів ДП «Місцеві дороги 

Запорізької області», а саме: 

«Капітальний ремонт приміщень Запорізької школи-інтернату «Січовий 

колегіум» за адресою: м. Запоріжжя, бул. Марії Примаченко, 14, у т.ч. розробка 

проєктно-кошторисної документації» – 600 000 грн; 

«Капітальний ремонт приміщень Запорізької школи-інтернату «Козацький 

ліцей» за адресою: м. Запоріжжя, вул. Щаслива, 2, у т.ч. розробка проєктно-

кошторисної документації» – 600 000 грн; 

5) зменшити видатки загального фонду Департаменту фінансів 

облдержадміністрації за КПКВК 3718710 «Резервний фонд місцевого бюджету» 

на 27 351 982 грн. 

 

3. Здійснити передачу коштів із загального фонду до спеціального фонду 

(бюджет розвитку) в сумі 1 200 000 грн. 

 



3 

 

4. Департамент фінансів облдержадміністрації внести зміни до розпису 

асигнувань та фінансування обласного бюджету для здійснення зазначених 

видатків. 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації до функціонального розподілу 

обов’язків. 

 

Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                             Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 


